ДОГОВОР №6631
об оказании консультационных услуг

	г. Санкт-Петербург

	[bookmark: _GoBack]_____________ г.

	ООО «Ормко» (г. Санкт-Петербург), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Ковтюшенко А.П.,  действующего  на  основании  Устава  с одной стороны, и  Гусамова Айгуль Рузилевна именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

	ООО «Ормко» (г. Санкт-Петербург), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Ковтюшенко А.П.,  действующего  на  основании  Устава  с одной стороны, и  Гусамова Айгуль Рузилевна именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультационные услуги (далее – Услуги) посредством организации участия Заказчика в четырехэтапном практическом курсе «Школа ортодонтии «Ormco» (далее – Курс) общей продолжительностью 128 лекционных часов.
1.2. Программа Курса утверждается Сторонами в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, а также изложена на сайте Исполнителя www.orthodontia.ru.
1.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется:
- подготовить помещения, необходимые для проведения курса;
- обеспечить изготовление информационных материалов для курса и передачу их Заказчику;
- организовать надлежащее функционирование курса;
- провести курс силами собственных сотрудников и (или) привлеченных специалистов;
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные ему Услуги.
1.4. После завершения каждого этапа курса Сторонами подписывается Акт оказанных услуг.

	2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

	2.1 Сроки проведения курса:

1 этап – Уровень «1А» - ___________________ года
2 этап – Уровень «1Б» - ___________________ года
3 этап – Уровень «2»   - ___________________ года
4 этап – Уровень «3»   - ___________________ года

2.2. Сроки проведения каждого из этапов могут быть изменены Исполнителем в одностороннем порядке с обязательным уведомлением Заказчика.
2.3. Место проведения: _______________________________
По решению Исполнителя место проведения может быть изменено в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика.
2.4. Заказчик вправе приостановить участие в Курсе по окончании одного из этапов, письменно уведомив об этом Исполнителя, но не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала очередного этапа, и в последующем возобновить обучение с ранее достигнутого уровня.
При этом Исполнитель вправе установить стоимость последующих этапов в размере и в соответствии с прейскурантом, действующим на момент возобновления участия Заказчика в Курсе, о чем Сторонами заключается Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью Договора.
2.5. В случае изменения сроков участия в Курсе, предусмотренных п.п. 2.1 и 2.2 Договора, при последующем возобновлении своего участия стоимость участия в Курсе возрастает на 15% (процентов).
2.6. В случае отказа Заказчика от прохождения одного или нескольких этапов Курса Исполнитель вправе рассчитывать на получение неустойки в размере 20 % (процентов) от стоимости предстоящего этапа.
2.7. В случае пропуска Заказчиком занятий возврат денежных средств не производится.

	2.1 Сроки проведения курса:

1 этап – Уровень «1А» - 16-19 января 2016 г.
2 этап – Уровень «1Б» - ___________________ года
3 этап – Уровень «2»   - ___________________ года
4 этап – Уровень «3»   - ___________________ года

2.2. Сроки проведения каждого из этапов могут быть изменены Исполнителем в одностороннем порядке с обязательным уведомлением Заказчика.
2.3. Место проведения: г. Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д.64/3.
По решению Исполнителя место проведения может быть изменено в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика.
2.4. Заказчик вправе приостановить участие в Курсе по окончании одного из этапов, письменно уведомив об этом Исполнителя, но не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала очередного этапа, и в последующем возобновить обучение с ранее достигнутого уровня.
При этом Исполнитель вправе установить стоимость последующих этапов в размере и в соответствии с прейскурантом, действующим на момент возобновления участия Заказчика в Курсе, о чем Сторонами заключается Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью Договора.
2.5. В случае изменения сроков участия в Курсе, предусмотренных п.п. 2.1 и 2.2 Договора, при последующем возобновлении своего участия стоимость участия в Курсе возрастает на 15% (процентов).
2.6. В случае отказа Заказчика от прохождения одного или нескольких этапов Курса Исполнитель вправе рассчитывать на получение неустойки в размере 20 % (процентов) от стоимости предстоящего этапа.
2.7. В случае пропуска Заказчиком занятий возврат денежных средств не производится.

	2.1 Сроки проведения курса:

1 этап – Уровень «1А» - 16-19 января 2016 г.
2 этап – Уровень «1Б» - ___________________ года
3 этап – Уровень «2»   - ___________________ года
4 этап – Уровень «3»   - ___________________ года

2.2. Сроки проведения каждого из этапов могут быть изменены Исполнителем в одностороннем порядке с обязательным уведомлением Заказчика.
2.3. Место проведения: г. Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д.64/3.
По решению Исполнителя место проведения может быть изменено в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика.
2.4. Заказчик вправе приостановить участие в Курсе по окончании одного из этапов, письменно уведомив об этом Исполнителя, но не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала очередного этапа, и в последующем возобновить обучение с ранее достигнутого уровня.
При этом Исполнитель вправе установить стоимость последующих этапов в размере и в соответствии с прейскурантом, действующим на момент возобновления участия Заказчика в Курсе, о чем Сторонами заключается Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью Договора.
2.5. В случае изменения сроков участия в Курсе, предусмотренных п.п. 2.1 и 2.2 Договора, при последующем возобновлении своего участия стоимость участия в Курсе возрастает на 15% (процентов).
2.6. В случае отказа Заказчика от прохождения одного или нескольких этапов Курса Исполнитель вправе рассчитывать на получение неустойки в размере 20 % (процентов) от стоимости предстоящего этапа.
2.7. В случае пропуска Заказчиком занятий возврат денежных средств не производится.

	3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

	3.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 1___________(___________ рублей 00 коп.), в том числе НДС 18% - __________  руб. ___ коп. (______________ рублей __ коп.), из которых:
- стоимость первого этапа составляет ______ (____________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - ____________ руб,
- стоимость второго этапа составляет ___________ (___________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - ___________ руб,
- стоимость третьего этапа составляет ______________ (_________________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - _____________ руб,
- стоимость четвертого этапа составляет ________________ (________________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - __________ руб.

	3.2. Оплата Услуг Заказчиком производится путем внесения предоплаты. Оплата может производиться любым удобным для Заказчика способом:
3.2.1. Путем внесения предоплаты в размере 100 % (процентов) от общей стоимости всего Курса, но не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до начала Курса.

	3.2.2. Путем внесения предоплаты за каждый из этапов в отдельности в размере 100 % (процентов) от стоимости этапа, подлежащего оплате, но не позднее, 15 (пятнадцати) календарных дней после окончания предыдущего этапа.
3.2.3. Путем внесения предоплаты за первый этап в размере 100 % (процентов) о стоимости этапа, за второй, третий и четвертый этапы предоплата вносится двумя частями: в размере 20 % (процентов) и 80 % (процентов) от стоимости этапа.
Первая часть платежа вносится не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента окончания предыдущего этапа, вторая часть платежа вносится не позднее дня начала этапа, подлежащего оплате.
При этом первый этап оплачивается в размере 100 % (процентов) от его стоимости.
3.3. Оплата Услуг Заказчиком производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя посредством использования системы RBK Money (подробная информация на сайте http://www.orthodontia.ru) и/или через отделения и филиалы ОАО «Сбербанк России» (платежное поручение находится на сайте http://www.orthodontia.ru), а также путем внесения в кассу Исполнителя в офисах Санкт-Петербурга (Малоохтинский пр-т, д. 64 корпус 3 БЦ «СПб Плаза») и Москвы (Ленинградский пр., д. 37, к. 9).

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае невозвращения экземпляров Исполнителя – Договора и Акта оказанных услуг, а также при отсутствии претензий от Заказчика в течение 15 (пятнадцати) календарных дней, Договор считается заключенным, услуги по Акту оказанными надлежащим образом, в полном объеме и принятыми Заказчиком.

	5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ И ОБМЕН ИНФОРМАЦИЕЙ

	5.1. Документы и сведения, содержащие информацию о персональных данных Заказчика, являются конфиденциальными. Исполнитель обеспечивает конфиденциальность персональных данных, и обязан не допускать их распространения без согласия Заказчика, либо наличия иного законного основания.
5.2. Все меры конфиденциальности при сборе, обработке и хранении персональных данных Заказчика распространяются как на бумажные, так и на электронные (автоматизированные) носители информации.
5.3. Стороны договорились, что все уведомления, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, направляются Сторонами в письменном виде посредством почтовой, факсимильной или электронной связи, а также при помощи SMS-рассылок на мобильный телефон.

	6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и до выполнения всех обязательств каждой из Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Договор может быть расторгнут по окончании любого из этапов по письменному уведомлению другой Стороны, но не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты предполагаемого расторжения. При этом между Сторонами должны быть произведены все взаиморасчеты не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня прекращения или расторжения Договора.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «Ормко»

	ИНН 7806182285

	КПП 780601001

	195112, г. Санкт-Петербург, Малоохтинский пр, д. 64, литера В, пом. 26Н тел. 324-7414; факс: 315-1080.

	р/с 40702810500390068001

	в филиале ЗАО КБ «СИТИБАНК» в г. Санкт-Петербурге в г. Санкт-Петербурге

	К/с 30101810100000000765

	БИК 044030765

	Генеральный директор

	Ковтюшенко А.П.

	___________________

	___________________________________

А К Т

	Об оказанных услугах

	г. Санкт-Петербург

	Настоящим стороны удостоверяют, что Исполнителем /  ООО «Ормко» / оказаны, а Заказчиком /_____________/, приняты услуги по проведению семинара в объеме, в сроки и на условия, предусмотренных договором.

	2. Стоимость оказанных услуг составила - _______ (_________ рублей 00 копеек), в том числе НДС (18%) - __________ (___________ рублей __ копеек)

	Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. Второй экземпляр Акта подлежит обязательному возврату в  ООО «Ормко» по адресу: 195112 Санкт-Петербург, Малоохтинский пр-т, д. 64 корпус 3 БЦ «СПб Плаза» не позднее 15 дней с момента получения. В случае невозвращения Акта и отсутствия претензий от Заказчика в указанный срок, настоящий Акт считается подписанным, а услуги  ООО «Ормко» оказанными.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Ормко»

	Генеральный директор

	Ковтюшенко А.П.

	_________________________________
	__________________________________